

Trafny wybór tematyki i dobra organizacja konferencji „SPB 2024”



Z Józefem Kostrzewskim, Dyrektorem Biura Stowarzyszenia Producentów Betonów, Przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Konferencji, rozmawia Krystyna Wiśniewska

Krystyna Wiśniewska: *W październiku br. odbyła się w hotelu Narvil w Serocku VIII Konferencja Beton Komórkowy i Prefabrykacja Betonowa w Budownictwie „SPB 2024”, zorganizowana przez Stowarzyszenie Producentów Betonów. Jaki był cel i program konferencji? Które z poruszanych zagadnień uważa Pan za najważniejsze dla branży autoklawizowanego betonu komórkowego (ABK) i prefabrykacji betonowej?*

Józef Kostrzewski: Zasadniczym celem organizowanych przez nas, cyklicznie co 2 lata, konferencji jest promocja prefabrykacji betonowej i ABK, jako branż innowacyjnych, spełniających wszelkie wymagania nowoczesnego budownictwa. Podczas konferencji wygłaszane są referaty, zamawiane u krajowych i zagranicznych wybitnych spe-

cjalistów, ukazujące kierunki rozwoju budownictwa, możliwości konstruowania i stosowania betonu komórkowego oraz prefabrykacji betonowej w nowoczesnym budownictwie. Tematykę ABK i prefabrykacji betonowej w architekturze zlecamy również znanym krajowym i zagranicznym architektom.

Zgodnie z tradycją konferencji SPB, pierwsze wystąpienie eksperckie poświęcone jest analizie aktualnej sytuacji polskiej gospodarki oraz możliwościom jej rozwoju, przede wszystkim w kontekście budownictwa. Podczas tegorocznej edycji problematykę tę przedstawił wybitny specjalista z dziedziny gospodarki **prof. dr hab. nauk ekonomicznych Jerzy Hausner** – Przewodniczący Rady Programowej Open Eyes Economy Summit oraz Rady Fundacji Gospodarki i Administracji Publicznej



– w referacie zatytułowanym *Sytuacja i perspektywy polskiej gospodarki*.

Konferencja „SPB 2024” zawierała kompilację najważniejszych i najciekawszych obecnie tematów dotyczących branż autoklawizowanego betonu komórkowego oraz prefabrykacji betonowej. 11 wystąpień eksperckich i 2 panele dyskusyjne zapewniły szeroki przegląd najnowocześniejszych rozwiązań technologicznych i pozwoliły na analizę aktualnych wyzwań, przed którymi stoją obie branże, oraz zachęciły do debaty nad kierunkami ich rozwoju. Za najważniejsze uważam tematy dyskutowane w panelach, a dotyczące dekarbonizacji i zrównoważonego rozwoju ABK oraz prefabrykacji betonowej, a także bezpieczeństwa ich stosowania.

Podczas konferencji ogłoszono wyniki oraz wręczono nagrody w tegorocznym konkursie „Nowoczesne centrum technologiczne wraz z kompleksem biurowym, będącym siedzibą SPB”, w którym uczestniczyli studenci wydziałów budownictwa i architektury z różnych uczelni w Polsce. Nagrodę Grand Prix otrzymał Uniwersytet Zielonogórski.

KW: *Przedstawiciele, których grup zawodowych uczestniczyli w tegorocznej konferencji i jaka była frekwencja? Jak uczestnicy ocenili to wydarzenie i jakie tematy wzbudziły ich największe zainteresowanie?*

JK: Konferencje organizowane przez Stowarzyszenie Producentów Betonów są adresowane przede wszystkim do projektantów, architektów, inwestorów, przedstawicieli ośrodków naukowych,



Uczestnicy Konferencji „SPB 2024”

studentów, ale także innych uczestników procesu budowlanego. W tegorocznej konferencji wzięło udział 320 osób. Chciałbym podkreślić, że nasze konferencje wyróżnia to, że wszyscy zainteresowani zapraszani są na koszt członków Stowarzyszenia. Zdaniem uczestników, konferencja „SPB 2024” została bardzo dobrze przygotowana zarówno pod względem organizacyjnym, jak i merytorycznym. Twierdzili, że spełnienie tych warunków prowadzi do osiągnięcia celu i jest gwarancją sukcesu. W przeprowadzonych rozmowach podkreślali wysoki poziom prezentacji i trafny dobór tematów. Duże wrażenie wywołał referat zaprezentowany przez prof. Jerzego Hausnera dotyczący aktualnej sytuacji gospodarczej w Polsce i perspektyw rozwoju.

KW: Wiele miejsca w referatach i dyskusji panelowej podczas Konferencji „SPB 2024” poświęcono dążeniu branż autoklawizowanego betonu komórkowego oraz prefabrykacji betonowej do neutralności klimatycznej. Na jakim etapie procesu dekarbonizacji są firmy należące do Stowarzyszenia Producentów Betonów? Czy Stowarzyszenie wspiera ich w tych działaniach?

JK: Obie branże aktywnie uczestniczą w przygotowaniu swoich zakładów do wyzwań związanych z dekarbonizacją. Producenci ABK uczestniczyli, w ramach Europejskiego Stowarzyszenia Producentów Autoklawizowanego Betonu Komórkowego (EAACA), w przygotowaniu mapy drogowej do uzyskania zeroemisyjności, która zakłada osiągnięcie tego celu do 2050 r. Członkowie Sekcji Prefabrykacji Betonowej naszego Stowarzyszenia również podejmują działania prowadzące do neutralności klimatycznej. Należy jednak podkreślić, że obie branże są uzależnione w dużym stopniu od zaangażowania producentów materiałów wiążących w tę tematykę i uzyskanych przez nich efektów. Jesteśmy w kontakcie zarówno ze Stowarzyszeniem Producentów Cementu, jak i Stowarzyszeniem Przemysłu Wapienniczego. Mam nadzieję, że wspólnie osiągniemy wytyczony cel. Dowodem na dobrą współpracę jest m.in. fakt, że **prof. Jan Deja**, Dyrektor Biura Stowarzyszenia Producentów Cementu uczestniczył w panelu dyskusyjnym, dotyczącym dekarbonizacji, podczas Konferencji „SPB 2024”.

KW: Jaka jest pozycja polskich branż betonu komórkowego oraz prefabrykacji betonowej w Europie i na świecie? W jakim kierunku te branże będą się rozwijać?

JK: Polska jest niekwestionowanym liderem w produkcji autoklawizowanego betonu komórkowego w Europie i pozycję tę zajmuje od wielu lat. Do SPB należą wszyscy producenci ABK w Polsce. Natomiast w przypadku prefabrykacji betonowej, w Stowarzyszeniu skupiamy największych producentów. Zagrożenie wynikające z postępującego braku rąk do pracy, z jakim borykać się będzie cała gospodarka, dotyczy oczywiście również budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych. Jedną z możliwości zastąpienia czynnika ludzkiego na budowie jest wprowadzenie, w możliwie najszerszym zakresie prefabrykatów betonowych oraz wielkowymiarowych elementów modułowych z betonu komórkowego i dlatego stają się one coraz bardziej popularne. Rozwój prefabrykacji został zaprezentowany podczas tegorocznej konferencji w kilku referatach, m.in. architekta **Karola Nieradko**, który omówił zastosowanie prefabrykatów żelbetonowych w budownictwie jedno- i wielorodzinnym oraz **Jacka Chojnowskiego** i **Wojciecha Rogali**, poświęconym systemom prefabrykowanego budownictwa mieszkaniowego z zastosowaniem ABK.

KW: Podczas tegorocznej Konferencji Stowarzyszenie Producentów Betonów świętowało 30-lecie działalności. O historii tej organizacji i jej osiągnięciach pisaliśmy w miesięczniku „Materiały Budowlane” nr 9/2024. Co Pan, jako dyrektor biura, zaliczyłby do największych osiągnięć tej organizacji?

JK: W związku z tym, że w 2024 r. przypada Jubileusz 30-lecia Stowarzyszenia Producentów Betonów, konferencja była dobrą okazją do podsumowania osiągnięć oraz do analizy kierunków rozwoju nowoczesnej architektury i budownictwa z ABK i prefabrykacji betonowej. W Sesji Jubileuszowej referat omawiający te zagadnienia wygłosił **Grzegorz Bajek**, Prezes SPB.

Dokonując krótkiej oceny 30-letniej działalności Stowarzyszenia, należy z satysfakcją stwierdzić, że organizacja nasza, powołana jako jedna z pierwszych



Wystąpienie Józefa Kostrzewskiego, Dyrektora Biura SPB (z lewej) oraz Grzegorza Bajka, Prezesa SPB podczas Sesji Jubileuszowej z okazji 30-lecia Stowarzyszenia

w budownictwie, w różnych okresach działalności pokonywała wiele barier wynikających z sytuacji w kraju. Dziś jesteśmy skonsolidowani i umocnieni dzięki naszym członkom, którzy widzą korzyści wynikające z przynależności do Stowarzyszenia, a przecież tego typu organizacje grupują z zasady członków, którzy ze sobą konkurują. W przypadku SPB, mimo istnienia dwóch odrębnych sekcji, a mianowicie Sekcji Autoklawizowanego Betonu Komórkowego i Sekcji Prefabrykacji Betonowej, współpracują one harmonijnie z poszanowaniem swojej niezależności. Mam nadzieję, że zasada ta, która jest naszym podstawowym przesłaniem, pozwoli na kontynuowanie działalności z pożytkiem dla budownictwa.

KW: Proszę o krótkie podsumowanie Konferencji „SPB 2024”. Jakie plany ma Stowarzyszenie dotyczące jej kontynuacji?

JK: Konferencja na stałe wpisała się w działania Stowarzyszenia Producentów Betonów oraz kalendarz wydarzeń w budownictwie i będzie kontynuowana. Kolejna IX Konferencja „SPB 2026” odbędzie się w październiku 2026 r. również w hotelu Narvil w Serocku, na którą już serdecznie zapraszam. Działalność SPB natomiast i tematykę kolejnych konferencji będziemy dostosowywać do zmieniającej się sytuacji w budownictwie w kraju i na świecie.

KW: Gratuluję udanej Konferencji „SPB 2024” i dziękuję za rozmowę.

Fotografie: archiwum SPB